De : Sammara Lira
<sammara.lira@arser.maceio.al.gov.br>

Assunto : Re: Esclarecimentos Edital 02/2018
Para : Krysthian Williamson <krysthian@servipa.com.br>

Zimbra sammara.lira@arser.maceio.al.gov.br

Re: Esclarecimentos Edital 02/2018

Sex, 25 de jan de 2019 09:20

As imagens externas não são exibidas.   Exibir as imagens abaixo

1 - Qual o Valor estimado de contratação?
 R$ 6.033.569,05, porém será analisado os valores unitários dos itens, estes também não

poderão ultrapassar o estimado de cada item.
 2 - Os Lances no momento da realização do Pregão Eletrônico serão ofertados por itens

separadamente ou pelo valor global do Grupo 1 ?
 Os lances serão nos itens que diminuirá o valor total ofertado para o grupo.

Sâmmara Lira
PREGOEIRA

 (82) 3315-3713 / 3714 / 3715/4005

De: "Krysthian Williamson" <krysthian@servipa.com.br>
 Para: "Gerencia Licitaçoes" <gerencia.licitacoes@arser.maceio.al.gov.br>

 Enviadas: Quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 15:33:37
 Assunto: Esclarecimentos Edital 02/2018

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A

ARSER - AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Prezado(a) Pregoeira(a),

 Referente ao Pregão Eletrônico (SRP) Nº. 02/2019.

http://correio.maceio.al.gov.br/h/printmessage?id=C%3A-3801&xim=1
http://www.maceio.al.gov.br/arser

 Solicitamos informações acerca do Pregão Eletrônico (SRP)nº. 02/2019 cujo objeto é
a formalização de arp para futura contratação de empresa especializada em fornecimento
e instalação de equipamentos, contemplando solução integrada para implantação de um
centro de operações e inteligência - COI, para a cidade de Maceió, conforme segue
abaixo:

1 - Qual o Valor estimado de contratação?

2 - Em observando a inserção da proposta de preços no sistema Compras Governamentais
(Comprasnet), constatamos que os valores serão inseridos de forma unitária vezes a
quantidade de itens, cujo valores totalizam a soma dos 83 itens do Grupo 1. Pergunto:

    Os Lances no momento da realização do Pregão Eletrônico serão ofertados por itens
separadamente ou pelo valor global do Grupo 1 ?

Maceió, 23 de janeiro de 2019.

Atenciosamente,

Krysthian Williamson
Comercial

82-99302-1675